飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 事業戦略室 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-67-0724 Fax： 0269-62-5990
E-mail： senryaku@city.iiyama.nagano.jp

http://www.city.iiyama.nagano.jp/

令和４年４月１８日発信

報道関係者 各位

飯山市市民アイディア会議の開催

飯山市の将来を担う若い世代による将来都市像の検討

飯山市では、まちづくりの基本方針として定めた最上位計画である第５次総合計画が令和 4

年度で目標年度を迎えるにあたり、令和５度を初年度とする第６次総合計画の策定を進めており

ます。

４月からは、飯山市の将来を担う若い世代で構成する「飯山市市民アイディア会議」（※）に

おいて、将来都市像の検討や施策のアイディアを出していただきます。

（※）飯山市市民アイディア会議

飯山市の将来あるべき姿を描き、実現に向けた多様な意見を政策等に活かすため設置。

市内公共的団体等からの選出や公募市民など 11 名で、年齢は概ね 30 歳から 45 歳までの若

い世代で構成。

〇第 1 回会議を下記のとおり開催します。

１ 日 時 令和４年４月２５日（月） １３：３０～

２ 場 所 飯山市役所 第 4 委員会室

３ 出席者 市長、副市長、教育長、市民アイディア会議委員

４ 会議事項（予定）

（１）委嘱書の交付及び自己紹介

（２）市民アイディア会議について（要綱、正副会長の選出）

 ※以降、暫定版の資料が含まれておりますので、大変恐縮でございますが、報道の皆様

はご退席いただきます。

 （３）経過（これまでの取組み）

 （４）会議の進め方

＜担当課＞
飯山市総務部事業戦略室
（室長）木村 裕之（担当者）篠原 秀和
住 所： 飯山市大字飯山１１１０－１
電 話： 0269-62-3111
ファクシミリ： 0269-62-5990
電子メール： senryaku@city.iiyama.nagano.jp

mailto:%20senryaku@city.iiyama.nagano.jp